
  

 
 

Z/24/163719 - D/24/1991351 / RIS 2024-R-93 1 

Raadsbesluit 
 

 
De raad van de gemeente Land van Cuijk; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 9 juli 2024; 
 
gelet op de toekomstige oud papier inzameling Land van Cuijk; 
 

besluit: 
 
vast te stellen de navolgende regeling:  
Regeling financiële afbouw inzamelvergoeding non-profitinzamelaars 
van oud papier Land van Cuijk 
 
 
Artikel 1. Wat wordt verstaan onder? 
In deze regeling wordt verstaan onder: 
1. Oud papier inzamelende vereniging: Een inzamelaar van oud papier die op grond van 

artikel 4 lid 1 a van de Afvalstoffenverordening gemeente Land van Cuijk 2022 een 
inzamelvergunning van burgemeester en wethouders heeft gekregen; 

2. Inzamelvergunning: vergunning op grond van de Verordening verlening 
inzamelvergoedingen aan non-profitinzamelaars van oud papier gemeente Land van 
Cuijk 2022 om oud papier in te zamelen. 

3. Inzamelvergoeding: vergoeding die de oud papier inzamelende vereniging ontvangt op 
grond van de Verordening verlening van inzamelvergoedingen aan non-profitinzamelaars 
van oud papier gemeente Land van Cuijk 2022. 

 
Artikel 2. Doel van de regeling 
Doel van de regeling is om het wegvallen van de inzamelvergoeding vanaf 2026 gedeeltelijk en 
tijdelijk te compenseren. 
 
Artikel 3. Welke criteria gelden voor deze regeling? 
1. Om voor de regeling in aanmerking te komen: 

a. dient de vereniging in 2025 te beschikken over een inzamelvergunning zoals genoemd 
in artikel 1; 

b. dient de vereniging tot en met 2025 oud papier in te zamelen conform de verstrekte 
inzamelvergunning.  

Categorie : Vaststellen beleid  
Onderwerp : Regeling financiële afbouw 

inzamelvergoeding non-profitinzamelaars 
van oud papier Land van Cuijk  

 

Nummer raadsbesluit : RIS 2024-R-93  
Agendapunt raad : 

 
 

    



 

Z/24/163719 - D/24/1991351 / RIS 2024-R-93 2 

 
Artikel 4. Hoe wordt de afbouwvergoeding berekend? 
1. Oud papier inzamelende verenigingen die minimaal gedurende drie jaren van 2023 tot en 

met 2025 jaarlijks een inzamelvergoeding hebben ontvangen, ontvangen in: 
a. 2026: 70% van de door de vereniging ontvangen inzamelvergoeding in 2023; 
b. 2027: 30% van de door de vereniging ontvangen inzamelvergoeding in 2023. 

 
Artikel 5. Uitbetaling afbouwvergoeding 
1. De uitbetaling van de in artikel 4 berekende afbouwvergoeding geschiedt eenmaal per 

jaar.  
2. De uitbetaling vindt plaats aan het begin van 2026 en 2027. 
 
Artikel 6. Wanneer treedt deze afbouwregeling in werking? 
1. Deze financiële afbouwregeling wordt aangehaald als Regeling financiële afbouw 

inzamelvergoeding non-profitinzamelaars van oud papier Land van Cuijk. 
2. Deze regeling treedt in werking per 1 januari 2026 en vervalt op 31 december 2027. 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Land van Cuijk 
in zijn openbare vergadering van 19 september 2024. 
 
De griffier,  De voorzitter, 
 
 
Richard van der Weegen Marieke Moorman 


	Raadsbesluit

